w przedziale 7,42%-8,98%.

Test na utratę wartości oraz analiza wrażliwości akcji PGE Obrót S.A.

Wartość księgowa akcji PGE Obrót S.A. ujęta w księgach Spółki wynosi 622 mln PLN. W wyniku
przeprowadzonego testu wartość akcji PGE Obrót S.A. została oszacowana na 621 mln PLN. Z uwagi
na nieistotną różnicę pomiędzy wartością księgową, a oszacowaną wartością rynkową, zdaniem
PGE S.A. nie ma podstaw do dokonania odpisu aktualizującego wartość akcji PGE Obrót S.A. ujętego
w poprzednich okresach sprawozdawczych.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe
PGE S.A. za rok 2023
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

Istotne zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część  31

Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że największy wpływ na wartość wycenianych akcji mają przede
wszystkim zmiany założeń dotyczących średnioważonego kosztu kapitału oraz marż jednostkowych.

Poniżej przedstawiono szacowany wpływ zmiany kluczowych założeń na zmianę odpisu
aktualizującego wartość akcji PGE Obrót S.A. na dzień 31 grudnia 2023 roku.

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana marży jednostkowej
1% - 144

-1% 144 -

Spadek marży jednostkowej o 1% spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 144 mln PLN.

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana WACC
+0,25 p.p. 198 -

-0,25 p.p. - 220

Wzrost WACC o 0,25 p.p. spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 198 mln PLN.

8.5 Test na utratę wartości akcji PGE Energetyka Kolejowa
Holding S.A.

W bieżącym okresie sprawozdawczym Spółka dokonała analizy przesłanek i zidentyfikowała czynniki,
które w istotny sposób mogły przyczynić się do zmiany wartości posiadanych aktywów spółki
PGE Energetyka Kolejowa Holding S.A. i w konsekwencji wpłynąć na wartość posiadanych przez
PGE S.A. udziałów.

Testy na utratę wartości zostały przeprowadzone na 31 grudnia 2023 roku w odniesieniu do ośrodków
wypracowujących środki pieniężne poprzez ustalenie ich wartości odzyskiwalnej. Wartość

[…]

‘*zmiana prezentacji w bieżącym okresie depozytów otrzymanych i przekazanych do PGE Dom Maklerski S.A. stanowiących zabezpieczenie rozliczeń IRGIT, polegająca na reklasyfikacji zaliczek z należności i
zobowiązań niefinansowych do odpowiednio należności i zobowiązań finansowych.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe
PGE S.A. za rok 2023
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

Istotne zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część  65

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe
do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy niezmienionych pozostałych czynnikach ryzyka dla tych
klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

NA 31 GRUDNIA 2023 ROKU

Wartość w

sprawozdani

u w PLN

Wartość

narażona

na ryzyko

w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług

i pozostałe należności
33.838 703 4 (4) - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

aktywa

2.356 2.128 10 (10) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 13.026 8.401 (42) 42 - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

zobowiązania

1.739 1.739 (9) 9 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (37) 37 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające

CCIRS
4 4 15 (15) (9) 9

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS  193 193 36 (38) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI
WYCENY

  51 (53) (9) 9

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa
tych instrumentów (wartość księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS
została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy przesuniętych krzywych stóp
procentowych w danej walucie.

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE*

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

NA 31 GRUDNIA 2022 ROKU

Wartość w

sprawozdani

u w PLN

Wartość

narażona

na ryzyko

w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług

i pozostałe należności
23.094 354 2 (2) - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

aktywa

1.686 1.686 8 (8) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 12.782 9.887 (49) 49 - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

zobowiązania

1.268 1.268 (7) 7 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (46) 46 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające

CCIRS
104 104 16 (14) (10) 10

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS  459 459 42 (44) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI

WYCENY
  58 (58) (10) 10

‘*zmiana prezentacji w bieżącym okresie depozytów otrzymanych i przekazanych do PGE Dom Maklerski S.A. stanowiących zabezpieczenie rozliczeń IRGIT, polegająca na reklasyfikacji zaliczek z należności i
zobowiązań niefinansowych do odpowiednio należności i zobowiązań finansowych.

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa

tych instrumentów (wartość księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS
została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy przesuniętych krzywych stóp

procentowych w danej walucie.